
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 69Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2240 – SEASTER, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Memo. nº 50/2019 – CVIS/SEASTER;
RESOLVE:
 TRANSFERIR por necessidade de serviço, o gozo de férias da servidora 
MARIA ROSA MARTINS SANTOS, matrícula n° 3194175/1, referentes 
ao exercício 2018/2019, do período de 16/09/2019 a 15/10/2019 para 
20/11/2019 a 19/12/2019, concedidas através da PORTARIA nº 1736/2019 
– SEASTER de 14/08/2019, publicada no DOE n° 33.955 de 19/08/2019.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de novembro de 2019
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 494651
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Quinto Termo Aditivo ao Contrato 27/2014,publicado no DOE 33922 de 
16/07/2019
onde se lê: valor R$11.800,00 (onze mil e oitocentos reais)
leia-se : valor R$11.880,00(onze mil oitocentos e oitenta reais)

Protocolo: 494456
.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº Nº 32/2019 -FASEPA; 
Pregão eletrônico 12/2019; Processo 2019/159204; Parecer Jurídico N°. 
149/2019-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA.
OBJETO: fornecimento parcelado de GÁS LIQUEFEITO (GLP), pelo período 
de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da 
FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 277.929,00 (duzentos e setenta e sete 
mil, novecentos e vinte e nove reais);
Data de Assinatura: 11 de NOVEMBRO de 2019; Vigência: 11/11/19 a 
10/11/20;
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201,  Fonte: 0101000000, 
Elemento de Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 08122129783380000 / 08243144383920000 / 
08243144383930000 / 08243144383940000 / 08243144383950000
Partes: FASEPA e a empresa BENEVIDES COMÉRCIO DE GÁS LTDA, CNPJ: 
n° 08.874.397/0001-52, estabelecida na Rua Elcione Barbalho, n° 103, 
Bairro Santos Dumond, CEP 68.795-000, Benevides-PA.
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/Presidente da FASEPA

 Contrato Administrativo Nº 33/2019 -FASEPA; 
Pregão eletrônico 12/2019; Processo 2019/159204; Parecer Jurídico N°. 
149/2019-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA.
OBJETO: fornecimento parcelado de GÁS LIQUEFEITO (GLP), pelo período 
de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da 
FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 94.239,00 (noventa e quatro mil, duzen-
tos e trinta e nove reais);
Data de Assinatura: 11 de NOVEMBRO de 2019; Vigência: 11/11/19 a 
10/11/20;
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201,  Fonte: 0101000000, 
Elemento de Despesa: 339030
Programa de Trabalho: 08122129783380000 / 08243144383920000 / 
08243144383930000 / 08243144383940000 / 08243144383950000
Partes: FASEPA e a empresa GPM COMÉRCIO DE GÁS, CNPJ: n° 
06.963.296/0001-22, estabelecida no Ramal Camilo Pinto, nº1307, bairro 
Santa Maria de Benfi ca, Município de Benevides.
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 494623

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
(Pregão Eletrônico nº 11/2019 – FASEPA)

O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASE-
PA, no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados 
nos autos deste processo, em especial a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial e 
o parecer de conformidade do Controle Interno, RESOLVE HOMOLOGAR o 
Pregão Eletrônico nº 11/2019 – FASEPA, que tem por Objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 meses, para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Metropo-
litana, Marabá e Santarém conforme especifi cações e defi nições mínimas 
constantes no Termo de Referência, tendo por adjudicatária as seguintes 
empresas:
I – COMPANHIA DO PAPEL EIRELI (CNPJ nº 21.496.459/0001-06) no va-
lor de R$ 106.209,45 (cento e seis mil, duzentos e nove reais e quarenta 
e cinco centavos) para o GRUPO 01, e a Empresa ESTAÇÃO COMÉRCIO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI (CNPJ nº 19.321.144/0001-78) no 
valor de R$ 35.137,80 (trinta e cinco mil, cento e trinta e sete reais e 
oitenta centavos) para o GRUPO 02, sendo o total contratado no valor de 
141.347,25 (cento e quarenta e um mil, trezentos e quarenta e sete reais 
e vinte e cinco centavos), para o fornecimento dos itens listados no Termo 
de Referência pelo período de 12 (doze) meses.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Belém, 11 de novembro de 2019.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente

Protocolo: 494595
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1324/19 DE 07 DE NOVEMBRO 2019
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor MARCOS 
ANTONIO FELIX DE SOUSA, matrícula 54189488/1, correspondente ao pe-
ríodo aquisitivo 18/04/2018 à 17/04/2019, a serem gozadas no período de 
27/12/2019 á 25/01/2020.
ERRATA DA PORTARIA COLETIVA N° 1302/19 de 01 de Novembro 2019
PUBLICADA NO DOE N° 34026 DE 04/11/2019
NOME: JOSINETE RODRIGUES DE SOUZA
ONDE SE LE: 05/12/2019 A 04/01/2020
LEIA-SE: 05/12/2019 A 03/01/2020
Ordenador Responsável: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 494382
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 486/2019-GGP/SEJUDH                      
BELÉM (PA), 11 DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA 
005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo nº 
2019/518837.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença-prêmio à servidora SORAIA MELIS-
SA FALAICHE SOARES, matrícula nº 57202778/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Pública – Ciências Sociais, referente à primeira par-
cela do triênio 19/08/2011 - 18/08/2014, no período de 06/01/2020 a 
04/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 494761
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 048, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

 O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado entre a Secreta-
ria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa MOREIRA GODOY 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI.
CONTRATO Nº 04/2019
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de viabilização de eventos para a SEJUDH, envolvendo as etapas de or-
ganização, coordenação, planejamento, acompanhamento e logística de 
montagem e desmontagem da estrutura utilizada, além do fornecimento 
de material gráfi co e serigráfi co para os eventos, com a fi nalidade de aten-
der os eventos e feiras realizados anualmente para o fomento dos projetos 
e programas desenvolvidos em nosso Estado.


